
年号 年 年計 累計 年計 累計 年計 累計 年計 累計 利用率 年計 累計 年計 累計

昭和 51 5,247 5,247 62 62 90 90 65 65 72.2%

52 2,330 7,577 89 151 123 213 91 156 74.0%

53 3,354 10,931 129 280 173 386 126 282 72.8%

54 2,663 13,594 167 447 230 616 183 465 79.6%

55 2,491 16,085 182 629 257 873 151 616 58.8%

56 3,285 19,370 209 838 273 1,146 177 793 64.8%

57 3,181 22,551 183 1,021 235 1,381 128 921 54.5%

58 5,390 27,941 192 1,213 261 1,642 148 1,069 56.7%

59 5,842 33,783 177 1,390 244 1,886 120 1,189 49.2%

60 6,048 39,831 166 1,556 228 2,114 126 1,315 55.3%

61 5,254 45,085 159 1,715 208 2,322 153 1,468 73.6%

62 5,138 50,223 158 1,873 213 2,535 185 1,653 86.9%

63 5,595 55,818 133 2,006 180 2,715 160 1,813 88.9%

平成 元 7,313 63,131 134 2,140 175 2,890 146 1,959 83.4%

2 12,012 75,143 138 2,278 195 3,085 169 2,128 86.7%

3 5,887 81,030 141 2,419 195 3,280 159 2,287 81.5%

4 5,980 87,010 135 2,554 185 3,465 143 2,430 77.3%

5 4,838 91,848 148 2,702 214 3,679 169 2,599 79.0%

6 4,049 95,897 122 2,824 161 3,840 133 2,732 82.6% 5 5

7 4,389 100,286 112 2,936 157 3,997 131 2,863 83.4% 45 50

8 4,091 104,377 142 3,078 188 4,185 162 3,025 86.2% 119 169

9 4,833 109,210 157 3,235 227 4,412 205 3,230 90.3% 67 236

10 2,593 111,803 161 3,396 231 4,643 195 3,425 84.4% 88 324

11 1,630 113,433 151 3,547 199 4,842 167 3,592 83.9% 93 417

12 1,903 115,336 119 3,666 162 5,004 126 3,718 77.8% 105 522

13 1,562 116,898 112 3,778 156 5,160 130 3,848 83.3% 95 617

14 1,074 117,972 134 3,912 174 5,334 140 3,988 80.5% 67 684

15 1,226 119,198 103 4,015 130 5,464 108 4,096 83.1% 77 761

16 751 119,949 108 4,123 143 5,607 90 4,186 62.9% 83 844

17 855 120,804 137 4,260 160 5,767 110 4,296 68.8% 118 962

18 708 121,512 169 4,429 204 5,971 117 4,413 57.4% 90 1,052

19 722 122,234 151 4,580 196 6,167 116 4,529 59.2% 97 1,149

20 825 123,059 146 4,726 172 6,339 117 4,646 68.0% 110 1,259

21 681 123,740 158 4,884 196 6,535 118 4,764 60.2% 123 1,382

22 481 124,221 137 5,021 164 6,699 102 4,866 62.2% 120 1,502

23 392 124,613 144 5,165 186 6,885 107 4,973 57.5% 123 1,625

24 481 125,094 138 5,303 166 7,051 117 5,090 70.5% 92 1,717

25 608 140,062 134 5,437 151 7,202 119 5,209 78.8% 85 1,802 0 0

26 467 140,529 130 5,567 144 7,346 111 5,320 77.1% 89 1,891 0 0

27 726 141,255 158 5,725 183 7,529 129 5,449 70.5% 90 1,981 1 1

28 699 141,954 133 5,858 161 7,690 120 5,569 74.5% 95 2,076 2 3

29 495 142,449 140 5,998 164 7,854 141 5,710 86.0% 94 2,170 5 8

30 556 143,005 107 6,105 121 7,975 100 5,810 82.6% 90 2,260 2 10

1 500 143,505 107 6,212 129 8,104 110 5,920 85.3% 98 2,358 0 10

2 176 143,681 44 6,256 51 8,155 43 5,963 84.3% 95 2,453 1 11

3 184 143,865 61 6,317 68 8,223 58 6,021 85.3% 98 2,551 2 13

４(計画） 180 144,045 85 6,402 80 8,303 80 6,101 100.0% 100 2,651 2 15

強膜片（眼）

【参考資料】　　眼球提供登録者・献眼者・眼球数及び使用眼球数（年度別）

（注）１．利用眼球数の率は、使用眼球数の年計を摘出眼球数の年計で除した数値。

　　　２．平成２５年度の登録者累計は、過去の登録者を整理したため、当該年度の登録者を加算しても一致しない。

　　　３．強膜片は、平成２５年１０月から実施。
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